



Pierre DAVID

Administrateur Systèmes et Réseaux Linux Windows



En recherche de stage

🏠 15 chemin de Noé, 31410 Longages

☎ 06 82 06 46 93

🌐 www.pierredavid.fr

✉ pierre.david.pro@gmail.com

🐦 @PierreDavid_tls



A propos

Passionné d'informatique et fort d'une expérience de sept ans dans les secteurs du web et de la création digitale, je me forme actuellement au métier d'administrateur réseaux afin de compléter mon offre de compétences aux entreprises.



Compétences

Analyser, installer, configurer, maintenir les éléments actifs du système d'information. Installer, configurer et exploiter une architecture client serveur Windows - Gnu/Linux. Administrer et maintenir la qualité de services.

Sécuriser un réseau d'entreprise par l'adoption et le maintien de solutions de sécurité, par l'établissement de sauvegardes des données utilisateurs adaptées.

Gérer les protocoles et normes réseaux et le routage.

Utiliser l'infrastructure virtualisée.

Supporter l'utilisateur par le transfert de compétences, la rédaction de documentation et l'organisation de formations sur l'utilisation du réseau.

Environnements :

Windows XP, 8, 10 et serveur 2008, 2012 et 2016.

GNU/Linux, Debian, Ubuntu, Mint. Unix, Free BSD.

Services :

VLAN, Routage, Pare-feu, Virtualisation, DNS, DHCP, Active Directory, GPOs, Mail, Anti-virus, Hyperviseurs.

Logiciels :

Pack Office, Libre Office, pfSense, IPFire - IPCop, Wireshark, VirtualBox

Adobe Photoshop, Illustrator, Inkscape, Gimp.



Expérience professionnelle

APPLICOLIS, startup à Toulouse // avril 2016 – août 2016

Infographiste/ Webdesigner / Intégrateur web

DRIVOO, startup à Toulouse // janvier 2015 – avril 2016

Infographiste/ Webdesigner / Intégrateur web

La MELEE – LA CANTINE NUMERIQUE, association à Toulouse // 2009 – 2014

Webmaster / Infographiste



Formation

Formation Administration Réseaux Linux Windows Junior // Octobre 2016 – juin 2007 (en cours)

Organisme LDNR – Labège.

Préparation au titre de "Gestionnaire en maintenance Informatique" (niveau III) et de "Technicien Supérieur Gestionnaire Exploitant de Ressources Informatique" (niveau III)

2009 – 2014, **Formations professionnelles en DIF**. Organismes de formations - Toulouse

2005 – 2009, **Double-licence : Licence professionnelle Histoire et Images** - Licence d'Histoire Universités Toulouse II, Rennes II

2003, **1ère année DUT Informatique** - IUT, LANNION (22)



Compétences Transverses

- Réception matériels
- Gestion de stocks
- Gestion de fournisseurs
- Gestion appels utilisateurs et validation d'intervention
- Rédaction rapport d'intervention
- Conseil, formation et assistance technique auprès des utilisateurs
- Rédaction de compte rendu
- Méthodologies de veille technologique
- Exploitation documentation technique en anglais



Mon engagement



Langues

- ✓ Anglais Opérationnel
- ✓ Notions Espagnol

31 ans - Permis B (véhicule)

Intérêts

